
CADERNO 7  7TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2013

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 de 
Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01/10/2013, os efeitos da Portaria n° 
1016/ 08.08.2012, publicada no DOE nº 32.221 de 16/08/2012, 
que autorizou a servidora ROSEANE OLIVEIRA DA SILVA 
SILVA, cargo BIOLOGO, matrícula nº 57190734/1, lotada no 
NÚCLEO DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
14.11.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA.

PORTARIA N.° 1334, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 614821

PORTARIA N.° 1334, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos dos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 
N.OS 196814/2013, 190343/2013 e 312324/2013, composta de 
irregularidades no Cumprimento do CONTRATO SESPA N.º 09/2010;
CONSIDERANDO o parecer da Assessoria Jurídica da SESPA nos 
autos dos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N.OS 196814/2013 e 
190343/2013;
R E S O L V E:
I – Instaurar o competente Processo Administrativo, na forma 
do art. 87 da Lei Federal N.º 8.666/1993, composta pelos 
servidores, REGINA CÉLIA DA COSTA AREAS (Matrícula 
103160, Nutricionista, Vínculo Efetivo), NILZA MARIA 
RODRIGUES FERREIRA (Matrícula 5558859, Assistente Social, 
Vínculo Efetivo) e LUCYELO DA SILVA MACEDO (Matrícula 
57233236, Agente Administrativo, Vínculo Efetivo); para, sob a 
presidência da primeira, apurar a responsabilidade e, se for o 
caso, definir penalidade(s), em desfavor da Empresa SERVICE 
ITORORÓ LTDA. (CNPJ 03.765.290/0001-52), em razão 
de irregularidades no cumprimento do CONTRATO SESPA N.º 
09/2010, conforme narrado nos PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 
N.OS 196814/2013, 190343/2013 e 312324/2013;
II – A Comissão deverá garantir à empresa contratada os direitos 
ao contraditório e ampla defesa, e concluir os trabalhos com 
apresentação do relatório final no prazo máximo de 30 (trinta) dias, 
prorrogável por igual período, desde que por motivo fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO EXMO. SR. SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, em  04 de novembro de 2013.
HELIO DE MACEDO FRANCO JÚNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 614985

Contrato: 74
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento a 
Aquisição de VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO D (UTI), a fim de 
atender as necessidades do Hospital Regional de Tucuruí, com 
especificações, de acordo com o anexo I que integra o Edital do 
Pregão Eletrônico nº 135/SESPA/2013, bem como a Proposta 
da Contratada e demais peças que constituem o Processo nº 
210434/SESPA/2013.
Valor Total: 376.000,00
Data Assinatura: 18/11/2013
Vigência: 18/11/2013 a 18/11/2014
Pregão Eletrônico: 135/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: BANDEIRANTES NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA - EPP
Endereço: R 250, 856
CEP. 74533-140 - Goiânia/GOComplemento: Quadra 36 Lote 39
Telefone: 6232247829 
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615004

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 526113/25.10.2013
NOME : VALDERINA DA SILVA FERREIRA
MATRICULA : 5901108/1
CARGO : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : 9º CRS
PERÍODO :24.10.2013 a 07.11.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 68/29.10.2013
NOME : EDENILZA SANTOS DE SOUSA
MATRICULA : 5897003/1

CARGO : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : HR-CAMETÁ
PERÍODO :21.10.2013 a 21.12.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 23602/06.11.2013
NOME : ANDREA REGINA NORONHA TRINDADE
MATRICULA : 57234057/1
CARGO : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : HRAS
PERÍODO :08.10.2013 a 06.12.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 23656/06.11.2013
NOME : DELCIO MENDES DA SILVA
MATRICULA : 109690
CARGO : ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO : ETSUS
PERÍODO :16.10.2013 a 31.10.2013
LAUDO MÉDICO Nº. 144209A/21.08.2013
NOME : ALETHEIA PATRICIA DE QUEIROZ RODRIGUES
MATRICULA : 57206628/1
CARGO : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : CS PEDREIRA
PERÍODO :05.08.2013 a 09.08.2013.
LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 146896A/04.11.2013
NOME : FRANCELY VINHOTE AGUIAR LEMANSKI
MATRICULA : 55585755/1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : URE PTE. VARGAS
PERÍODO :23.09.2013 a 27.09.2013 .
LAUDO MÉDICO Nº. 146886A/04.11.2013
NOME : IVANILDES MANDU MARQUES
MATRICULA : 54194771/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : URE AIDS
PERÍODO :08.10.2013 a 28.10.2013.
LICENÇA GALA:
N° DA CERTIDÃO: 06853601552013200151235006401742
NOME : THAMER COSTA MAGALHÃES
MATRÍCULA: 5906482/1
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : HRAS
PERÍODO :30.10.2013 A 06.11.2013 (08)DIAS.
LICENÇA FALECIMENTO:
N° DA CERTIDÃO: 06759501552013400316239013227250
NOME : RAIMUNDO WAGNER CORREA SILVA
MATRÍCULA: 57197577/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : HRAS
PERÍODO :04.08.2013 A 11.08.2013 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO:GENITOR
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 051/18.09.2013- CONCEDER
NOME : LUZIA MUNIZ BAHIA
MATRICULA : 112531/1
CARGO : MECANÓGRAFO
LOTAÇÃO :11º CRS/UM JACUNDÁ
TRIÊNIO :01.06.2003 a 31.05.2006
PERÍODO :01.08.2013 a 30.08.2013 (30)dias.
PORTARIA Nº. 721/12.11.2013- CONCEDER
NOME : JOSÉ NILO CABRAL MAIA
MATRICULA : 5161371/1
CARGO : MOTORISTA
LOTAÇÃO :DEPTO. DE CONTROLE DE ENDEMIAS
TRIÊNIO :02.07.2008 a 01.07.2011
PERÍODO :02.01.2014 a 31.01.2014 (30)dias.
PORTARIA Nº. 706/11.11.2013- CONCEDER
NOME : IZABEL CRISTINA RIBEIRO DE ARAUJO
MATRICULA : 107654/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :DIRETORIA OPERACIONAL
TRIÊNIO :12.02.2007 a 11.02.2010
PERÍODO :11.11.2013 a 09.01.2014 (60)dias.
PORTARIA Nº. 707/11.11.2013- CONCEDER
NNOME : IZABEL CRISTINA RIBEIRO DE ARAUJO
MATRICULA : 107654/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :DIRETORIA OPERACIONAL
TRIÊNIO :31.08.2010 a 30.08.2013
PERÍODO :10.01.2014 a 10.03.2014 (60)dias.
PORTARIA Nº. 713/12.11.2013- DETERMINAR
NOME : MARIA EDNÉIA BEZERRA SALDANHA
MATRICULA : 57197591/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :DAF
TRIÊNIO :21.05.2008 a 20.05.2011
PERÍODO :02.12.2013 a 31.12.2013 (30)dias.
PORTARIA Nº. 715/12.11.2013- DETERMINAR
NOME : CINTYA SIMONE SILVA MAGALHÃES
MATRICULA : 57197613/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :DIRETORIA TÉCNICA

TRIÊNIO :21.05.2008 a 20.05.2011
PERÍODO :15.01.2014 a 13.02.2014 (30)dias.
PORTARIA Nº. 718/12.11.2013- CONCEDER
NOME : DÉBORA CELESTE CUNHA SANTA BRIGIDA
MATRICULA : 54189249/1
CARGO : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO :DASE
TRIÊNIO :27.02.2008 a 26.02.2011
PERÍODO :02.01.2014 a 31.01.2014 (30)dias.
PORTARIA Nº. 719/12.11.2013- CONCEDER
NOME : REGINA CÉLIA DA COSTA ARÊAS
MATRICULA : 103160/1
CARGO : NUTRICIONISTA
LOTAÇÃO :DASE
TRIÊNIO :30.08.2009 a 29.08.2012
PERÍODO :02.01.2014 a 02.03.2014 (60)dias.
PORTARIA Nº. 717/12.11.2013- DETERMINAR
NOME : EDILENE DE SOUZA VIEIRA
MATRICULA : 5180937/1
CARGO : ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO :DAF
TRIÊNIO :01.03.2006 a 28.02.2009
PERÍODO :01.01.2014 a 30.01.2014 (30)dias.
PORTARIA Nº. 716/12.11.2013- DETERMINAR
NOME : MARIA DE FÁTIMA CASTRO DE LIMA
MATRICULA : 108880/1
CARGO : MÉDICO VETERINÁRIO
LOTAÇÃO :DIRETORIA OPERACIONAL
TRIÊNIO :01.09.2007 a 31.08.2010
PERÍODO :01.01.2014 a 30.01.2014 (30)dias.
PORTARIA Nº. 705/11.11.2013- CONCEDER
NOME : SHIRLEY CRISTINA VEIGA MAGALHÃES
MATRICULA : 80845093/2
CARGO : CHEFE DE CENTRO DE SAÚDE
LOTAÇÃO :DDV
TRIÊNIO :17.01.2010 a 16.01.2013
PERÍODO :15.12.2013 a 13.01.2014 (30)dias.
PORTARIA Nº. 714/12.11.2013- DETERMINAR
NOME : NEIDE SILVA COELHO MATOS
MATRICULA : 57190801/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO :DSG
TRIÊNIO :16.10.2007 a 15.10.2010
PERÍODO :02.12.2013 a 31.12.2013 (30)dias.
PORTARIA Nº. 723/13.11.2013- CONCEDER
NOME : EULÁLIA IERECÊ MOURA SILVA
MATRICULA : 5077826/1
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :LOT. PROVISÓRIA
TRIÊNIO :15.03.1995 a 14.03.1998
PERÍODO :02.01.2014 a 02.03.2014 (60)dias.
PORTARIA Nº. 720/12.11.2013- CONCEDER
NOME : TATIANA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA
MATRICULA : 57207883/1
CARGO : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO :CIASPA
TRIÊNIO :22.10.2008 a 21.10.2011
PERÍODO :02.01.2014 a 31.01.2014 (30)dias.
PORTARIA Nº. 722/12.11.2013- CONCEDER
NOME : DENILSON SILVA DA SILVA
MATRICULA : 54195136/1
CARGO : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO :DICOM
TRIÊNIO :12.12.2008 a 11.12.2011
PERÍODO :02.12.2013 a 31.12.2013 (30)dias.
PORTARIA Nº. 725/13.11.2013- CONCEDER
NOME : JAIME SILVA DELGADO
MATRICULA : 57197946/1
CARGO : SOCIÓLOGO
LOTAÇÃO :DIRETORIA TÉCNICA
TRIÊNIO :07.04.2008 a 06.04.2011
PERÍODO :01.12.2013 a 30.12.2013 (30)dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 18.11.2013.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 211/
SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615154
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 124/SESPA/2013, Processo nº 
412211/2012, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde 
Pública, em 31/10/2013, publicado no Diário Oficial do Estado nº 
32.513 de 01/11/2013.
OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição de 


